
Berita Acara Pengajaran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen: 201203328-Andriansah 

Kelas: DPG.19.1B.03.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 301-C1 
2024-09-23 18:50-21:30 
Masuk: 19:07:01 -21:23:39  

1. Sejarah perkembangan Bahasa 
Pemrograman Python 2. Pengenalan Struktur 
program Python 3. Pengenalan IDE Visual 
Studio Code  

1. Sejarah perkembangan Bahasa 
Pemrograman Python 2. Pengenalan Struktur 
program Python 3. Pengenalan IDE Visual 
Studio Code  

2 301-C1 
2024-09-30 18:50-21:30 
Masuk: 19:00:44 -21:32:39  

1.sintaks dasar pemrograman python 2. Tipe 
data 3. variabel dan konstanta 3. sintaks 
input(dan output  

1.sintaks dasar pemrograman python 2. Tipe 
data 3. variabel dan konstanta 3. sintaks 
input(dan output  

3 301-C1 
2024-10-07 18:50-21:30 
Masuk: 18:59:48 -21:38:38  

1. String 2. Bilangan 3. Operator Aritmatika 4. 
Operator Boolean 5. Operator Logika 6. 
Operasi String  

1. String 2. Bilangan 3. Operator Aritmatika 4. 
Operator Boolean 5. Operator Logika 6. 
Operasi String  

4 301-C1 
2024-10-14 18:50-21:30 
Masuk: 18:59:27 -21:30:17  

1. Penjelasan Awal seleksi kondisi 2. Seleksi 
Kondisi If 3. Seleksi Kondisi If ..else 4. If ..elif..else  

1. Penjelasan Awal seleksi kondisi 2. Seleksi 
Kondisi If 3. Seleksi Kondisi If ..else 4. If ..elif..else  

5 301-C1 
2024-10-21 18:50-21:30 
Masuk: 19:02:58 -21:34:13  

1. For 2. While 3. Infinite Loop 4. Kendali Looping 
(break & Continue  

1. For 2. While 3. Infinite Loop 4. Kendali Looping 
(break & Continue  

6 301-C1 
2024-10-28 18:50-21:30 
Masuk: 18:54:16 -21:33:38  

1. list & Metode pada List 2. Tuple & Metode 
Tuple  

1. list & Metode pada List 2. Tuple & Metode 
Tuple  

7 301-C1 
2024-11-04 18:50-21:30 
Masuk: 18:53:46 -21:26:34  

1. Matrix dan metode Matrix 2. Instalasi dan 
Penggunaan Library (pandas)  

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 3. 
Docstring 4. Pernyataan return 5. Argument 
fungsi 6. Scope Variabel  

8 301-C1 
2024-11-11 18:50-21:30 
Masuk: 18:53:46 -21:26:34  Ujian Tengah Semester (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS)   

9 301-C1 
2024-11-18 18:50-21:30 
Masuk: 18:57:44 -21:32:31  

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 3. 
Docstring 4. Pernyataan return 5. Argument 
fungsi 6. Scope Variabel  

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 3. 
Docstring 4. Pernyataan return 5. Argument 
fungsi 6. Scope Variabel  

10 301-C1 
2024-11-25 18:50-21:30 
Masuk: 18:58:53 -21:34:18 

1. Teknik Impor Modul a. Impor Module Dengan 
import b. Impor Dengan Module Rename c. 
Import Sebagian Menggunakan from ... 
import ... d. Import Semua Isi Modul Dengan 
import * 2. Fungsi Eksepsi pada Python  

1. Teknik Impor Modul a. Impor Module Dengan 
import b. Impor Dengan Module Rename c. 
Import Sebagian Menggunakan from ... import 
... d. Import Semua Isi Modul Dengan import * 
2. Fungsi Eksepsi pada Python  

11 301-C1 
2024-12-02 18:50-21:30 
Masuk: 19:02:12 -21:31:50  

1. Konsep PBO 2. Encapsulation 3. Inheritance 
dan polymorphism  

1. Konsep PBO 2. Encapsulation 3. Inheritance 
dan polymorphism  

12 301-C1 
2024-12-09 18:50-21:30 
Masuk: 19:04:30 -21:26:38 Uji Kompetesi (Individu)  Uji Kompetesi (Individu)  

13 301-C1 
2024-12-16 18:50-21:30 
Masuk: 18:59:07 -21:37:26  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman Python  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman Python  

14 301-C1 
2025-01-06 18:50-21:30 
Masuk: 18:59:07 -21:37:26  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman Python  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman Python  

15 301-C1 
2025-01-13 18:50-21:30 
Masuk: 18:59:07 -21:37:26  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman Python  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman Python  

16 301-C1 
2025-01-20 18:50-21:30 
Masuk: 18:59:07 -21:37:26  Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 

 
 



Presensi Kehadiran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen: 201203328-Andriansah 

Kelas: DPG.19.1B.03.A 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19240061 DYA MARIANA PASARIBU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 19240103 EOLENA JEANNIFER PUTRI DEWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 19240110 MUHAMAD IVAN FATUL MU'MIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 19240117 FRANS ARI PRATAMA ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
5 19240137 MUHAMMAD SINGGIH RACHMADI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
6 19240383 PITRI IMELDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 19240412 EDI MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 19240554 RAFI NURHIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 19240588 JUANIGO BATOYAMA SLARMANAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 19240701 ARLA ANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 19240739 FELICIA AVRIL WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 19240804 RIO RINALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19240866 LUSIANA RIWUDJAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
14 19240889 RENO PUJI NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 19241322 NUR ANDINI MEILIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 19241646 SURYA HADI WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 19241765 IRVANI YUWAN DITRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
18 19241932 RULA ZAIDAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 19242020 ADITYA RIZKI YUNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
20 19242105 ALVIAN FIRDAUS ARIYANTO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 
21 19242134 CAESAR AZRUL ARIELIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
22 19242253 ADYANA NOER ESA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 19242427 BINTANGMAN LUKMAN ZEBUA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 19242481 MUHAMMAD HUSNA FIAWAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 23 24 22 22 23 21 22 0 23 22 21 22 22 22 22 22  

 

 

 

 

 



Penilaian DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen: 201203328-Andriansah 

Kelas: DPG.19.1B.03.A 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19240061 DYA MARIANA PASARIBU 0 0 0 0 A 
2 19240103 EOLENA JEANNIFER PUTRI DEWANTO 0 0 0 0 B 
3 19240110 MUHAMAD IVAN FATUL MU'MIN 0 0 0 0 A 
4 19240117 FRANS ARI PRATAMA 0 0 0 0 E 
5 19240137 MUHAMMAD SINGGIH RACHMADI 0 0 0 0 A 
6 19240383 PITRI IMELDA 0 0 0 0 B 
7 19240412 EDI MAULANA 0 0 0 0 B 
8 19240554 RAFI NURHIDAYAT 0 0 0 0 A 
9 19240588 JUANIGO BATOYAMA SLARMANAT 0 0 0 0 B 
10 19240701 ARLA ANDINI 0 0 0 0 A 
11 19240739 FELICIA AVRIL WIJAYA 0 0 0 0 A 
12 19240804 RIO RINALDI 0 0 0 0 A 
13 19240866 LUSIANA RIWUDJAMI 0 0 0 0 A 
14 19240889 RENO PUJI NUGROHO 0 0 0 0 A 
15 19241322 NUR ANDINI MEILIYANI 0 0 0 0 B 
16 19241646 SURYA HADI WIJAYA 0 0 0 0 A 
17 19241765 IRVANI YUWAN DITRA 0 0 0 0 B 
18 19241932 RULA ZAIDAN 0 0 0 0 A 
19 19242020 ADITYA RIZKI YUNIAWAN 0 0 0 0 B 
20 19242105 ALVIAN FIRDAUS ARIYANTO 0 0 0 0 E 
21 19242134 CAESAR AZRUL ARIELIANTO 0 0 0 0 A 
22 19242253 ADYANA NOER ESA 0 0 0 0 B 
23 19242427 BINTANGMAN LUKMAN ZEBUA 0 0 0 0 B 
24 19242481 MUHAMMAD HUSNA FIAWAL 0 0 0 0 B 

 


